DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199  37Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

  	 PORTARIA Nº 344 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
CONSIDERANDO o que determina o Art. 21 do Decreto n° 2.767, de 21 de
novembro de 2022.
R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR, os servidores ETIENNE VITORIA DE ABREU LIMA,
matricula nº 5904405/1, ocupante do cargo de Gerente, WENDERSON
BARATINHA MARTINS, matricula nº 5965644/1, ocupante do cargo de
Supervisor e DILSON DA CUNHA, matricula nº 11312/1, ocupante do cargo
de Agente de Operações Gráficas, para sob a presidência do primeiro,
comporem Comissão exclusivamente para proceder ao Inventário dos bens
móveis permanentes existentes nesta SEDAP.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO CARLOS MORAES RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Interino

Protocolo: 880819
 PORTARIA Nº 345 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

O  SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
CONSIDERANDO o que determina o Art. 21 do Decreto n° 2.767, de 21 de
novembro de 2022.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR, os servidores CARLOS ROBERTO GOMES, matricula
nº 54189435/8, ocupante do cargo de Téc. Gestão Pública, FRANCIMERE
DOS SANTOS GALIZA, matricula nº 97571299-2, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, FABIO AQUINO COELHO, matricula nº 5966174
/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para sob a presidência
do primeiro, comporem Comissão exclusivamente para proceder ao
Inventário do estoque existente no Almoxarifado desta SEDAP.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO CARLOS MORAES RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Interino

Protocolo: 880790
.
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 276  DE 25 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2022/1073528
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora IRACEMA DO SOCORRO RAMALHO
NAZARÉ, matrícula 23396/1, ocupante do cargo  de Assistente Administra-
tivo, no período de 11/10/22 a 09/11/22 e 02/01/2023 a 31/01/2023 (60
dias),  correspondentes ao triênio 2012/2015
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 880841
.
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 180/2022-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022-SEDAP

Processo Nº 2022/633186
Objeto: FORNECIMENTO DE MOTORES DE POPA COM RABETA PARA USO
EM ATIVIDADES DE PESCA.
Valor Global: R$ 1.360.000,00 (Um milhão, trezentos e sessenta mil reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8710; Natureza de Despesa: 449052; Fonte
de Recurso: 0101; Funcional Programática: 20.608.1491.8710.
Data Assinatura: 24/11/2022.
Vigência: 24/11/2022 a 31/12/2022.
Contratado: SUCESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
Endereço: Rua 09, Quadra 14, nº 21, Residencial Pinheiro, Cep: 65064475,
São Luís Maranhão.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 880847
CONTRATO Nº 182/2022-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022-SEDAP
Processo Nº 2022/1442711
Objeto: AQUISIÇÃO DE MANIVAS – SEMENTES, VISANDO A RETOMADA
DO DESENVOLVIMENTO DA CADEIA PRODUTIVA DA MANDIOCA NO ES-
TADO DO PARÁ.
Valor Global: R$ 1.499.982,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Noventa e Nove
Mil, Novecentos e Oitenta e Dois Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 3390-30; Fonte
de Recurso: 0101; Funcional Programática: 20.608.1491.8715
Data Assinatura: 24/11/2022.
Vigência: 25/11/2022 a 24/11/2023.

Contratado: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA - ME.
Endereço: Rodovia PA-242, Km 25 s/nº, Ramal do Braço Grande, Tracua-
teua/PA – CEP – 68.647-060.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 880684
.
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 162/2021 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12(DOZE) MESES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/12/2022 A 06/12/2023.
DATA DE ASSINATURA: 24/11/2022.
CONTRATADO: STYLE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: TRAVESSA UM, N° 251, 2º ANDAR CASTANHEIRA - BELÉM/PA,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 26.906.920/0001- 67.
ORDENADOR: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 880824
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 991/2022  FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Márcio Marcelo de Souza Trindade CARGO: Diretor
Administrativo e Financeiro/SEDAP MATRÍCULA: 55588554/6 ORIGEM:
Belém/PA. DESTINO: Brasília/DF OBJETIVO: Assessorar o Sr. Secretário
que irá obter informações sobre o Processo de Tomada de Contas Especial,
no Tribunal de Contas da União, reunir com o Ministério de Desenvolvimento
Rural, para tratar de assuntos do Programa Água para Todos e reunião na
CEPLAC. PERÍODO: 29/11 a 01/12/2022. Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e
meia). ORDENADOR: João Carlos Leão Ramos - Secretário de Estado de
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, Interino
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 992/2022  FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: João Carlos Leão Ramos.  CARGO: Secretário de Estado
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, Interino. MATRÍCULA:
5815398-6.  ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: Brasília/DF OBJETIVO: Obter
informações sobre o Processo de Tomada de Contas Especial, no Tribunal de
Contas da União, reunir com o Ministério de Desenvolvimento Rural, para
tratar de assuntos do Programa Água para Todos e reunião na CEPLAC.
PERÍODO: 29/11 a 01/12/2022. Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)..
ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade – Diretor Administrativo
e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 881027
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 979/2022  FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Heloisa Helena Batista de Figueiredo . CARGO: Diretora
da DDAG. MATRÍCULA:23639/1. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: Moju/PA.
OBJETIVO: Reunir com as comunidades para os ajustes e alinhamento
das ações do projeto de fortalecimento da produção de cacau nativo em
comunidades tradicionais . PERÍODO: 28 A 30/11/2022 Nº DE DIÁRIAS:
2 ½ (duas e meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade –
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 990/2022  FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernandes de Lima. CARGO: Motorista.
MATRÍCULA: 14338. ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Moju/PA. OBJETIVO:
Conduzir servidora que irá reunir com as comunidades para os ajustes e
alinhamento das ações do projeto de fortalecimento da produção de cacau
nativo em comunidades tradicionais . PERÍODO: 28 A 30/11/2022 Nº DE
DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza
Trindade – Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 880776
t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 347 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas;
Considerando o Processo 2022/1512799;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 340 de 17 de novembro de 2022,
publicada no DOE nº 35.190 de 18.11.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 880967